
Biedrības “RV1Ģ Absolventi”
Ētikas kodekss

1. Biedrības “RV1Ģ Absolventi” (turpmāk – Biedrība) Ētikas kodekss nosaka Biedrības
biedru, valdes locekļu, pasākumu dalībnieku un piesaistīto ekspertu un atbalstītāju
(turpmāk – Pārstāvji) profesionālās ētikas pamatprincipus un uzvedības normas.
Pārstāvji kodeksu ievēro, veicot ar Biedrību saistītus pienākumus, savstarpējā
saskarsmē, kā arī attiecībās ar citām organizācijām, valsts un pašvaldību institūcijām,
un sabiedrību kopumā.

2. Pārstāvji savā darbībā ievēro likumu, normatīvo aktu un Biedrības Ētikas kodeksa
prasības, bet gadījumos, kas nav minēti normatīvajos aktos un šajā kodeksā, rīkojas
saskaņā ar vispārējam uzvedības normām.

3. Biedrības Ētikas kodeksa uzdevums ir veicināt Pārstāvju likumīgu un godprātīgu
darbību sabiedrības interesēs.

4. Pārstāvji, veicot ar Biedrību saistītus pienākumus, kā arī ikdienā, ievēro šādus ētikas
pamatprincipus:

a. taisnīgumu;
b. atbildīgumu;
c. objektivitāti un neatkarību;
d. informācijas konfidencialitātes nodrošināšanu, ņemot vērā Biedrības

Privātuma politiku.

5. Pārstāvji, veicot ar Biedrību saistītus pienākumus, nodrošina katra sabiedrības
pārstāvja cilvēktiesību ievērošanu, neskatoties uz tautību, rasi, dzimumu, vecumu,
izglītību, reliģiju, politisko vai kādu citu pārliecību un sociālo stāvokli.

6. Pārstāvji saskarsmē ar citiem sabiedrības pārstāvjiem rīkojas taisnīgi, ievērojot
vienlīdzību likuma priekšā, respektē un aizsargā cilvēka cieņu, ir pieklājīgi un
iecietīgi.

7. Pārstāvji, veicot ar Biedrību saistītus pienākumus, kā arī ikdienā, neatbalsta, nepieļauj
un neveicina jebkāda veida vardarbību vai cietsirdīgu, necilvēcīgu, pazemojošu
izturēšanos pret jebkuru personu.

8. Pienākumus Pārstāvji pilda atbildīgi, ir uzņēmīgi, mērķtiecīgi, izmanto visas savas
zināšanas, prasmes, iemaņas un darba pieredzi, lai sasniegtu optimālāko rezultātu.

9. Pārstāvji izrāda pašiniciatīvu un izsaka savus priekšlikumus Biedrības darba
pilnveidošanai.



10. Pieņemot lēmumus Biedrības interesēs, Pārstāvji vadās tikai no objektīvas un
pārbaudītas informācijas, ir patstāvīgi un neatkarīgi pienākumu izpildē, norobežojas
no personīgām interesēm un ārējās ietekmes, ar savu izturēšanos nerada aizdomas par
negodprātīgu rīcību vai ietekmējamu stāvokli.

11. Pārstāvji neizpauž Biedrības ietvaros gūto konfidenciālo informāciju, kas var nodarīt
kaitējumu Biedrībai vai citiem tās Pārstāvjiem, izņemot likumos noteiktos gadījumos.
Paužot informāciju, kas saistīta ar Biedrības vai katra Pārstāvja darbību, Pārstāvji ir
piesardzīgi, apzinoties, ka katra Pārstāvja rīcība veido Biedrības kopējo tēlu
sabiedrībā.

12. Par šajā kodeksā noteikto vispārējo uzvedības normu un ētikas pamatprincipu
neievērošanu jebkura fiziska vai juridiska persona var iesniegt sūdzību Pārstāvja
tiešajai vadībai vai Biedrības valdei, izmantojot e-pasta adresi
rv1g.absolventi@gmail.com vai vēršoties Biedrības juridiskajā adresē ar rakstveida
iesniegumu.

13. Par šajā kodeksā noteikto vispārējo uzvedības normu un ētikas pamatprincipu
neievērošanu Pārstāvji ir atbildīgi likumos, normatīvajos aktos un Biedrības statūtos
noteiktajā kārtībā.


